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Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

00 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLISORGÃO 01 Valor

01 Legislativa 4.048.439,75Função

01 GABINETE DO PREFEITOORGÃO 02 Valor

04 Administração 1.706.327,00Função

02 CONTROLADORIA GERAL INTERNAORGÃO 02 Valor

04 Administração 283.217,00Função

03 PROCURADORIA JURÍDICAORGÃO 02 Valor

04 Administração 449.584,50Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIALORGÃO 02 Valor

24 Comunicações 616.254,50Função

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAORGÃO 02 Valor

04 Administração 2.150.139,43Função

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOSORGÃO 02 Valor

04 Administração 5.842.908,35Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTOORGÃO 02 Valor

04 Administração 340.442,50Função

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMOORGÃO 02 Valor

15 Urbanismo 6.258.309,01Função

27 Desporto e Lazer 90.230,00Função

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOSORGÃO 02 Valor

15 Urbanismo 6.639.905,00Função

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E PESCAORGÃO 02 Valor

20 Agricultura 885.193,20Função

23 Comércio e Serviços 7.824,00Função

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIAORGÃO 02 Valor

04 Administração 5.246,98Função

08 Assistência Social 6.689.204,38Função

16 Habitação 31.975,26Função
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11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIAORGÃO 02 Valor

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOORGÃO 02 Valor

12 Educação 24.643.811,49Função

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOORGÃO 02 Valor

13 Cultura 2.583.991,76Função

14 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEORGÃO 02 Valor

10 Saúde 24.194.855,17Função

15 ENCARGOS ESPECIAISORGÃO 02 Valor

28 Encargos Especiais 2.945.330,68Função

16 FPMSFORGÃO 02 Valor

09 Previdência Social 8.337.865,00Função

99 Reserva de Contingência 1.064.927,00Função

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZERORGÃO 02 Valor

27 Desporto e Lazer 498.580,37Função

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃOORGÃO 02 Valor

04 Administração 152.611,37Função

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANAORGÃO 02 Valor

04 Administração 2.524.673,80Função

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTALORGÃO 02 Valor

04 Administração 360.079,16Função

17 Saneamento 56.036,90Função

18 Gestão Ambiental 93.342,67Função

20 Agricultura 17.762,64Função

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE CERIMONIAL E EVENTOSORGÃO 02 Valor

04 Administração 11.631,13Função

22 RESERVA DE CONTINGÊNCIAORGÃO 02 Valor

99 Reserva de Contingência 1.057.300,00Função
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TOTAL GERAL 104.588.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 4.048.439,7500

02 GABINETE DO PREFEITO 1.706.327,0001

02 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 283.217,0002

02 PROCURADORIA JURÍDICA 449.584,5003

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 616.254,5004

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2.150.139,4305

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS5.842.908,3506

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 340.442,5007

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 6.348.539,0108

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 6.639.905,0009

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E PESCA893.017,2010

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 6.726.426,6211

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 24.643.811,4912

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 2.583.991,7613

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 24.194.855,1714

02 ENCARGOS ESPECIAIS 2.945.330,6815

02 FPMSF 9.402.792,0016

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 498.580,3717

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO 152.611,3718

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA2.524.673,8019

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 527.221,3720

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CERIMONIAL E EVENTOS 11.631,1321

02 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.057.300,0022

104.588.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 4.048.439,75

04 Administração 13.826.861,22

08 Assistência Social 6.689.204,38

09 Previdência Social 8.337.865,00

10 Saúde 24.194.855,17

12 Educação 24.643.811,49

13 Cultura 2.583.991,76

15 Urbanismo 12.898.214,01

16 Habitação 31.975,26

17 Saneamento 56.036,90

18 Gestão Ambiental 93.342,67

20 Agricultura 902.955,84

23 Comércio e Serviços 7.824,00

24 Comunicações 616.254,50

27 Desporto e Lazer 588.810,37
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28 Encargos Especiais 2.945.330,68

99 Reserva de Contingência 2.122.227,00

104.588.000,00TOTAL


